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EVOLUCION DE LA SUPERFICIE PLANTADA
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N° DE HUERTOS Y SUPERFICIE SEGUN TAMANO
DE LAS EXPLOTACIONES

Tamafio de las NUumero de Superficie

Explotaciones (ha) Huertos (Hectéareas)
Menos de 4,9 1.804 2.939
De 5,0 a 49,99 1.971 18.968
De 50,0 a 499,99 341 20.513
Mas de 500,00 68 8.183

TOTAL 4.184 50.603
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Hectareas

EVOLUCION DE LA SUPERFICIE PROVINCIAL
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SUPERFICIE EN FORMACION
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PRINCIPALES VARIEDADES DE PALTO
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PRINCIPALES VARIEDADES DE VID DE MESA
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PRINCIPALES VARIEDADES DE NOGAL
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PRINCIPALES VARIEDADES DE LIMONERO
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PRINCIPALES VARIEDADES DE NARANJO
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PRINCIPALES ESPECIES PROVINCIA DE
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PRINCIPALES ESPECIES PROVINCIA DE
VALPARAISO
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DISTRIBUCION DE LA SUPERFICIE FRUTAL POR
METODO DE RIEGO
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VARIACION SUPERFICIE SISTEMAS DE RIEGO

Método de Riego

Goteo
Microaspersion
Surco

Tendido
Aspersion
Otros

Total

Superficie
2002

12.373
12.177
12.781
660
122
313

38.426

Superficie

2008

25.651

14.842

8.520

909

369

284

50.575

Variacion

%

107,31

21,89

-33,34

37,73

202,46

9,27

31,62
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PRODUCCION INFORMADA SEGUN DESTINO
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Consumo Interno
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Total: 547.507 ton.
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N° EMPRESAS SEGUN CAPACIDAD DE FRUTA
EMBALADA

Capacidad de Embalaje Capacidad total

Kilos / temporada N de Empresas embaials
2008 Ton./temporada
0 - 500.000 133 31.164
500.001 -  2.000.000 113 110.781
2.000.001 - 5.000.000 16 55.868
5.000.001 - 10.000.000 6 43.110
10.000.001 - 20.000.000 3 38.620
20.000.001 - 35.000.000 7 56.448

TOTAL 273 335.990
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PROCESOS AGROINDUSTRIALES

PARTICIPACION

TIPO DE PROCESO TONELADAS PROCESADAS %
Conserveria 56.071 27,54
Procesadora de Pasas 41.400 20,34
Pulpas 31.254 15,35
Jugos 28.017 13,76
Deshidratados 24.211 11,89
Procesadora de fruta seca 18.112 8,90
Hidratacion 1.500 0,74
Adobo 1.020 0,50
Mermeladas 882 0,43
Elaboracidn Aceite de Palta 630 0.31
Elaboracion Aceite Oliva 450 0.22
Calibradora de Aceitunas 25 0.01

TOTAL 203.571 100,0
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CAPACIDAD INSTALADA POR TIPO DE CAMARA

TIPO DE
CAMARAS

Prefrio
Frio
Fumigacion

Total

Ne de

Camaras

2008

202
225
118
545

Capacidad Total
m3
2008

37.559
250.415
56.881
344.855
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